Проект
Переславль-Залесская городская Дума
пятого созыва
РЕШЕНИЕ
29 мая  2014 года	 №

	О  внесении изменений в бюджет
городского округа г. Переславля-Залесского
на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в городе Переславле Залесском,
ПЕРЕСЛАВЛЬ-ЗАЛЕССКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  РЕШИЛА:
	1. Внести в решение городской Думы от 12.12.2013 № 154 «О бюджете городского округа г. Переславля-Залесского на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» (с изменениями от 27.02.2014 № 11, от 24.04.2014 № 41) следующие изменения:
	1.1. Пункт  1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа г. Переславля-Залесского (далее-бюджет городского округа) на 2014 год:
общий объем доходов -1 348 085 239,14 рублей,
[bookmark: _GoBack]общий объем расходов- 1 453 128 953,51 рублей,
дефицит – 105 043 714,10 рублей.
	2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа на плановый период 2015-2016 годов:
•	на 2015 год:
общий объем доходов – 952 387 748,26 рубля,
общий объем расходов – 981 144 848,26 рубля, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 46 572 498,19 рублей, дефицит -28 757 100 рублей;
•	на 2016 год:
общий объем доходов – 952 227 385 рублей,
общий объем расходов – 990 633 085 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 68 860 331,51 рубль, дефицит - 38 405 700 рублей.»
1.2 Пункт 3 решения изложить в следующей редакции:
«3.Установить верхний предел муниципального долга городского округа:
- на 1 января 2015 года - в сумме 163 218 500 рублей;
- на 1 января 2016 года - в сумме 181 975 600 рублей;
- на 1 января 2017 года - в сумме 220 381 300 рублей».
	1.3 Пункт 5 решения изложить в следующей редакции:
«5. Установить предельный объем муниципальных заимствований:
- на 2014 год – в сумме 67 218 500 рублей;
- на 2015 год – в сумме 168 975 600 рублей;
- на 2016 год – в сумме 160 381 300 рублей».
	1.4 Пункты 7-9  решения изложить в следующей редакции:
«8. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение действующих обязательств:
- в 2014 году в сумме -  1 086 957 493,84 рублей;
- в 2015 году в сумме -  910 262 595,50 рублей;
- в 2016 году в сумме -  607 647 848,86  рублей.
 9. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых обязательств:
- в 2014 году в сумме – 366 171 459,67 рублей;
- в 2015 году в сумме -  24 309 754,57 рублей;
- в 2016 году в сумме -  314 124 904,63 рублей».
	1.5. Приложения 3,4,6,7,8,9,10,11,12,13,18,19 решения изложить в новой редакции согласно приложениям 1-12 к настоящему решению.
	2. Опубликовать настоящее решение в газете «Переславская неделя».
	3. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия.

Мэр г. Переславля-Залесского	                                                             Д.В.Кошурников

Председатель Переславль-Залесской
городской Думы	                                                                                      С.В.Корниенко

Согласовано:

Начальник управления финансов                 			                Л.П.Леонтьева

Начальник юридического управления         			                Е.В.Николаева